

Žilžės Releivis

(pirma „Naujasis Releivis“.)

„Žilžės Releivis“ yra Sereboj bej! Subatoj iškūdamas
ir laštūja ant Bertainio Meto 50 Pen.
Upsielaivimai yra nū bile lofio Posto pritimami, arba
ir paczoj Drukorijoj
J. Reuländerio bej Sunaus
Žilžėje. Aukštoje Ulvcz. 67 (Gobe Str. 67).



Upsielaivimai,
Drukortij Žilžės Releivio funkciami laštūja po 10 Pen.
Prisiulymai 20 Pen.
už ložnq smulkeis Raštais išpausq Žilž.
Gromatos del Žilžės Releivio patilės iškrašomos yra
dabar i Žilžė nufuncziamos.

Nro. 54.

Žilžėje, 6. Julyjū 1892.

13. Jahrgang.

Kas pastutiniame Gese Swiete nusidame.

Jš Wokietijōs.

Berlyne, 30. Junijū, Konzistorialrotas Pons Dr. Dryander nū Ciecoriaus per Gendrol-Wyštupq Kurmarkio pramintas yra.

— Javū Iwežimas. Szime Mete, iki Meijo Galo iš Wiso 555 357 Baczkū Kwieczū, (wienq Baczka = 20 Centneriei) 306 563 Baczkū Rugiū, 186 599 Baczkū Mieziū, 9890 Baczkū Miltū bej 895 Baczkū Malimo Daiktū per Kubeziū igabenti tape. Perejustiam Mete i tq pati Geseq iš wiso 388 000 Baczkū Javū mentiaus igabenti tape. Kadangi kitos žemes dar daug Javū ant Zoposto gulinczius tur, ir prie musū Javū Preekios žemyn eina. Berlyne dabar Bazkq Rugiū 170—180 M. giliawo.

— Wokietija Mete 1900 Berlyne dideli Swiet = Iškraustymq iškromyti norejo. Prancuzai, tai girdeami, mums tq Iškraustymq pamūdž ir jie dabar wel iš naujo Mete 1900 Iškraustymq ištaišgti nor. Pastutinis Iškraustymas Baryze Mete 1889 nusidame, Wokietijoj Swiet-Iškraustymas išklioliej dar ne tape nulaišgtas.

— Kaip pathriama, musū Pastutinis prie Popiežiaus, Pons v. Schöler, Rudenij sawo Uredq atdūti noris.

— Ant Salos Helgoland dabar žalnieriškā Wyriausybē 5 Bancerturmus budawoti dūda, nū kuriū wiens ant Pietū Galo pastatytas tape. Ir Žalnieriams ant Upsiilaišymo Butai pabudawoti tampa.

— Nū Rektorio Ahlwardto naujey tq žinia pareit, kad jo Prieteliei nū Sudžios prašytq Raucijonq nū 50 000 Markiū sudejē ir ant Girikto imokejē yra. Ahlwardts jau wel iš Perjēštojimo-Kalejimo paleistas esqs.

— Jš Miesto Dortmund Gelžkeliū Wyriausybē žinoma daro, kad 30. Junijū po Pietū ant Zieg. 5 tarp Dortmund bej Roul wiens Laworū-Trukis iš Weziū iškbejo. Tam Tarpe ant kitū Weziū iš Miesto Hamm Personū Trukis perbejo ir su Laworū Trukiū smarkiej susidamže. Nū Uredininkū du sunkiej ir wiens lengwaj suzeisti tape; nū Releiwjū ney wiens suzeistas ne yra. Lokomotywas bej 6 Wežimai paškadnti yra; iki antro Ryto ne buwo galima, ant tū Gelžkeliū keliuti.

— Bekeriū Pagalbininkas Entref, iš Miesto Ulm, kurs nū Korawones Ramaros Mieste Rottweil del Wagyštes ant 4 Metū Lemngocios nusidūgtas tape ir jau 3/4 Metū nū Korawones atlikęs buwo, dabar per nekaltq iškraustas yra. Wirtemberkio Karalius jam 1000 Markiū dowanojo.

— Socialdimikrotū Wadomas, Rektoranwalts Belles, pirm keturiū Metū iš Miesto Düsseldorf i kitq žemę pabego, iš Baimes, kad jis ne su Kalejimu ant ilgesnio Gese Korawotas taptu. Szits žmogus dabar iš sawo Wales sugryžo ir nusifiudytis dawe. Sudžia ji per nekaltq iškraudo, ir jis walnas išejo.

Magdeburg, 30. Junijū. Wiens Wyrs, Wardu Erbe, ir jo Draugalka, Wardu Buntrock, del Ruzawinimo bej Ruzabajawimo keliū Mergelū nū Prisiakintujū Sudo du Kart ant Smer ties bej ant Garbes Propuldymo nusifiudytu tape.

Sztettyne, 29. Junijū. Ant Sziejpiū Budawojimo Pleciaus Möller bej Hallberg Gzetwerge, Wakare ant 3/4 10 wiename Bute Ugnis iškilo. Kadangi tas Butas saw wiens stowejo, Ugnis po keliū Stundū iškgesyta tape.

— Rubegims naujo garinio Ukuto „Hohenzollern“ i Wandeni,

kuriam ir Ciecorius pribuwo wisaj, palaimingas ne buwo. Kaip Ciecorius Sziejpiū Wardq dawes buwo, Wirwes, kurios ji dar ant Kranto laike, perkirstos tape, ir jis iki Puses i Wandeni ikeges, apsištojo, ir wisiems Trusawimiams Mistrū ant Patycziū ney iš Wietos ne krutinos. Ciecorius ant Denio wisq Stundq lauķe, ale noprošnay! Prie Ukuto Sziejpiū Mistrui iki Puse Rak ties dirbo, ir jis tokes 15 iki 20 Bedū gilyn i Wandeni parejo. Ir Sereboj dar ne galima buwo, Ukutq powisam i Wandeni igabenti.

Posen, 29. Junijū. Kultaus Ministeris Dr. Boffe šendien wienq lenkiškā „Museum“ aplankē, ir potam Brianešimq keliū Ukininkū bej Gwymatininkū iš Miesto Posen prieme. Potam jis ant Gziasnies prie wyriausiojo Katilikū Wyštupo pakwiestas tape ir nuejo.

Frankfurt a. M., 1. Julyjū. Szendien pirm Pietū wiens Kupczū Mokytinis iš Piningū Kupezyštes „Gebrüder Wolff“ nū dwiejū Wyriū prie Druskos Buto ant Trepū użpultas tape, kurie žinojo, kad jis ant Ciecorystes Bankos 150 000 Mk. iškmetus gawes. Razbaininkai su Piningais pabego, ale wiens tilt sugautas tape. Wisi Piningai prie Sugautojo surasti tape. Antrasis Razbaininkas dar ne sugautas yra.

Kiel, 29. Junijū. Ciecorius ant sawo Garlawjio „Kaiseradler“ sawo šiaurinę Kelionę primynēs yra. Pagal ciecoriškā Paliepiq ir garinis Ukutas „Siegfried“ drauge waziūti tur. Ant pirmo Ciecorius i Norwegiū Miestq Drontheim nukelias.

Rōln, 30. Junijū. Upej Gms, prie Riemo Warendorf wakar wiens Jaunikaišis, ir 5 Mergos iš Murch su Walezia nugrimždo ir nuskendo.

Is Estreikio bey Wengrū Zemes.

Raip is Wyno nū 1. Julyaus ra-
poma tampa, buwėsis Karalius nū Ser-
bios Milan Obrenowiczas ant Padru-
tinimo sawo Sweikatos sawo Uffilai-
ymą Maudytlej Gms ant ilgesnio
Gzesio imses. Gzionay ir jo Sunus,
dabarnyktytis Karalius nū Serbios
atkeliauses, nesa buwustiam Karalui už-
drausta yra, sawo Zemej uffilaityti, del
to Susiejimas su Sunumi titur nusi-
dūti tur. Kur buwusi Karaliene Na-
talie su Sunumi susieis, dar nier zinoma.

Pagal Zinią wienos Geitungos
musū Ciecorius Bilius Wengrū Mini-
sterui v. Szogpenyi už Basselimo pil-
nus Pasiprocewojimus prie Kupczystes
Derejimū sawo Abrozą Gwasties Di-
dume su sawo paties Uzrasu padoma-
nojo.

Is Prancuzijos.

Raip mes jau anday apsakem, pirm
Triumpo Roma tarp wieno Afciers
įpdiktos Wieros bey wieno Wyro Wardu
Rores nusidawe, kurioje Afciers, Wardu
Mayer, nusautas tape. Pagal Danc-
los Geitungos Pranesimą ir dabar dar
kokie 500 įpdiktū Afciersū Prancuzijos
Armijoj randasi, nū kuriū 77 Lewy,
38 Drensus, 21 Mayer, 17 Weill, 15 Sa-
lomon ir 5 Abraomas Wardu yra. Nū
fitū Afciersū wiens Gendrolius ir 5
Oberstai yra.

Wilson, žentas buwusiojo Prezi-
dento Grevy, kurs pirm keliū Metū nu-
miręs yra, del Rusidejimū prie Depu-
tiertū Skyrimo nū Girikto 9. š. M.
nusiudytas taps.

Is Raskolijos.

Is Petersburkio tą Zinia pareit, kad
Raskolijos Waldzia po Sugryžimo
Giegoriaus Kupczystes Derejimus apma-
stysenti. Ant pirmo Eurodhjimai su
Prancuzija, potam ir su Wokietija bey
Estreikija nulaityti busę. Kad ta Zine
tik tiesa butu.

Nusidawimas.

Suderintas.

(Pradžia Nr. 52.)

Swetimasis buwo ant Riemo Uly-
czios išženges. Tą wisą ilgąjį Kelą
buwo jis — noprošnay ejes. Roks
Beprotis buwo jis, dumoti galedams,
kad Gzesas Rusizengimą Dangun pau-
kianti suderyses. Tam, kas jo Sajinę
spaude, ne buwo neįjokio Suderinimo.
Todel buwo Reikimas jo Palpdowas,
kursai su jūm per Swietą keliawo, ji
be Palajaus hen ir ten warydams.
Jo Szirdis taip karštay Atleidimo iš-
silgo, ir jis buwo nustifedams luku-
riawęs, ję dabar rasti, kaip gailistingas
Sunus po sawo Dewo Aktiū žengdams.
Bet jam tam Wyruj priesais be stowint,
kudiam weikiaus Szirdperša, kaip Se-
narwe Galwos Plaukus Sniegui pri-

Kolera Liga Prowincoj Turkestan
wis daugiaus išsiplatin ir Raskolijoj
jau daug Baimes prikel. Sziepiei,
kurie is Batū i Astrachan waziūti
nores, 7 Dienas Mieste Petrowst uffil-
laityti tures. Dabar Kelione nū Batū
i Astrachan su Sziepieis wisay už-
drausta yra.

Is Szwedū Zemes.

Christiania, 30. Jun. Wisi Mini-
steriei Norwegiū Zemes Karalui sawo
Uredą atdawe. Karalytes Saimas
del to sawo Darbą ant ilgesnio Gzesio
i Szali deti turejo.

Binger, 1. Julyju. Garlaimis
„Kaiseradler“ bendien su Wokietijos
Giecoriumi nū czionay i Miestą Bergen
toliaus waziawo.

Christiansund, 2. Jul. Wakar
Balare Garlaimis „Kaiseradler“ bey
Wokietijos garinis Urutas „Siegfried“
i musū Dwingi ibego. Wokietijos
Giecorius ilgesni Gzesą ant Kranto pa-
sitrailstinejo. Giecoristas Sziepis hi
Rytą wel toliaus waziawo.

Is Bulgarijos.

Sofia, 1. Julyju. Subas pries
Kazbainintus Ministerio Beltschew ben-
dien prasidejo. Nū 48 Liudininkū 7 ne-
istrade buwo, tarp tū ir buwėsis Wal-
donas Stambulow, kurio Įsliudhjimams
nuskaitytas taps. — Subas po Pietū
tolyn westas taps.

**Is Lietuwos bey abiejū Prusū
Prowincū.**

Tilzeje, 3. Julyju. [Ruskendės.]
Wakar Niamuno Upeje Darbininkas
Hermann Krause nuskendo. Jis Drau-
gysteje dwiesū kitū Darbininkū su Wa-
czia i Nagainę jegliawo. Netoli Na-
gaines Wingio jis is Baltės iswirto.
Patol Draugai ant jo Pagalbos atejo,
buwo jis jau nugrimzdes. Lawonas
dar ikigiol ne tape surastas.

— [Tilzes Galwiju bey Arkliū
Turgus] nū 2. Julyaus buwo ir

labay geray aplankytas. Is Wiso
buwo geri Arkliai bey Galwyei atga-
benti ir tape labay stropjey perkama
ir pardūdama. Tape labay aukstos
Prekes uzmokamos, ppaczey už rebius
Zauczius bey melzamas Karwes.

Rusnej, 30. Junju. [Kanteris
Dietmann f.] 25. š. Men. Pietū
Gzesio pasimire Senume nū 68 Metū
Kanteris Dietmann po ilgus Ranczius.
13 Metū Nabastininks czionay Uredą
pirmojo Motytojo ir Kanterio wede ir
per sawo wierningaji bey Meiles pil-
naji Babudi sawo Weile ir Garbinimą
Gywatininkū sawo Walscziaus užsi-
pelne. Kaczeig jis didzius Pergulius
kentejo, tay jis tacziaus dar pirm 4 Ne-
deliū sawo Uredą Baznyczoje atliko,
ale po Diawo Szluzbos jis susmuko.
Wakar Pietū Gzesio tape jo Palaido-
jimas hwestas. Ant Ziegoriaus 11
pirm Pietū prasidejo Gedejimo Diawo
Szluzba Baznyczoje. Bons Kunigs
Krauf laike ant Altoriaus stowedams
Lawonmisią pagal Zodi hwentojo Rasto,
paraphtą Jez. 57, 2. Paraphjos Mo-
tytojiems gražę Giesmę pagiedojuš,
eme Bons Kunigs Krauf dar Kartą
Zodi, lietuwiskoj Kalboje Nabastininko
Amžiaus Begi bey jo Babudi nužen-
tindams. Su Giedojimu tape ju-
dinanczioti Gedejimo Szwente užbaigta,
kurei labay daug Žmoniū priebuvo.
Ant Ziegoriaus 1 po Pietū tape tada
Lawonas Warpams be zwanyjant ant
Kapiniū gabenamas. Iki Kapiniū
buwo Kelas su Gedejimo Kariunomis
bey Wainitais isdabintas. Prie Kapo
giedojo pirma Szuilokai, potam laike
Bons Kreiskulinspekteris Schwede is
Tilzes sujudinanczią Lawonmisią. Na-
bastininko Sunus, Bons Kunigs Diet-
mann, kursai is sawo tolimosios Para-
phjos ant Palaidojimo sawo Dewo
czion atstikubines buwo, izegnojo tada
Lawoną sawo Dewo. Tam Palaido-

lyginusi buwo, atsirado jam Kieliei bey
Liezumis kaip pastipe, ir jis pats pajuto,
kad jo Rusidejimui neįjokio Atleidimo
neį užmiršimo ne buwo. Je Kerštas,
prakeiktasis Kerštas buwo wisos Nepa-
laimos kaltas ir paware Sunų dabar
jau antrą Kartą nū temiskiojo Slenkszio!
Ak, o jo tykoji, Meiles pilnoji Mo-
tina, tą bus tūse ilgūse Metūse pertri-
wojus! Raip geidawo jis, jos mieląjį
Pawidalą i sawo Glebi imti, taip dru-
tay, je taip drutay! Ale ir fitą Pa-
laimą turejo jis saw užsitrausti. Tikt
Mishyse te galejo jis jei artintis, kurei
Bazhmjei Szirdperšos, del jo iskentetosės,
giliey ant jos pirm to taip gražiojo
Weido irashti buwo.

Ar jis bene dabar prie kitū jam
taip labay pažystamū Duriū barškys?
Kadangi ji musū Kardelio užmirkti

ne gal,“ taip juš Motina sake. Ak,
tas Zodis kaip atšaldanti Kielarstwa
ant gilioses Ronos užsidede, kuri jo
Szirdyje dege! Bet jis wel sawo Zingsni
atlaike. Ne, Anna juš Priežastis to
buwo, kas bendien pirm desimt Metū
atstiko. Kad ji ir daugiaus to Pitko
ne buwo dariuji, tay juš ne primale
jos Wazums Pasididziawimo su Weid-
mainawimu ano Wono pasimegti. Juš
ji gana geray žinojo, kaip brangi ji
wienam kitam buwo, kursai — kaczeig
jis ir apšūdejes Kalwis buwo — taip
wiernay apie ję dumojo. Je, kad ji
butu galejusi walna istarta tapti nū
kožno Apkaltinimo! Niekados ne butu
galejes Įpykintaji Kerštas taip toli
pergaleti, kad jis Afies Mirksnyje sawes
paties Užmiršimo Ranką pries isnie-
tinantiji Dewą pakeles butu. Szalin,

jinui pribuvo daug Szimtu Zmoniu. Parapijos Mokytojai padejo ant Kapo kaptauna Wainika su Palmu Szakomis ir kilkiniu Kaspinu, ant kurio tie Zodziesi stowejo: „Tu busi mums neuzmirstams!“ Rusnes Szuilokai ir kaptauna Wainika sawo mielam Mokytojui ant Kapo uzdejo, ant kurio Kaspino parasyta buvo: „Izganytingi Numirusieje, kurie Wiekpatisje nu-
...ista!“

Pilkainej, 29. Junjy. [Szui-les Uzdarymas. — Bandytas Musizawinimas. — Nepalaima.] Brasplatinancijos Kubika Sigos, kaip Szarlaks, Distritis bey skaudus Kosulys czion daug Nemise daug Apieru prako. Sreikatws Wyrausybe todel Szuiles Nemise Petereitben bey Szameitkemen uzdare. — Pirm Triumpo bande Dute Rasles F. is U. sawo Gwaszczui per Paslorima Galq pada-
rpti. Wiena Moteriske is to paties Buto is Rezinu ant Auksto uzlipdama, je pasloruse atrado ir greitay nupjowe, taipo dar pastutiniamie Akies Mirksnyje tape jos Bandytas tridintas. — Bywo Baczkeles be nukraujant islydo pirm keliu Dienu Kutberui wiena Baczkele is Ranku. Kupczystes Molytinui Sch., kursai jam gelbejo, ant Galwos puldama suzeide ji ta taip piltay, kad Motintinis Cielorius Pagalbos jekloti turejo.

Kristburtyj, 30. Junjy. [Nepalaimos.] Szioj Nedelej czionay dwiguba Nepalaima atsitiko. Pirm nuskendo 7 Metu senasis Sunelis Kurpsiumju Mistro D. Upeje Sorge. Watar tape wel 5 Metu senasis Sunelis Bywo Baznyczios B. Sriutu Dubeje nuskendes atrastas.

Szwec, 30. Junjy. [Watar nuskendo] Maresa pas Gawroniz 17 Metu senasis Laukininkystes Motintinis Busse. Jis treti Kartq per

Mares perplauti norejo; ale Widuryj Mariu sutrauke Meflungis (Krampf) Rojas bey Rankas, ir jis i Gilqbe nugrimzdo. B. yra wienatyjis Sunus sawo Gimdytoju.

Posen, 28. Junjy. [Gadinimas.] Antra Kartq keliu Dienu Tarpe musu Mieste Budelis Reindel is Magdeburkio wieng Razbaininku kiryt gadino. (Pirm keliu Dienu tape ten Spynininku Pagalbinink Motyl, arba kaip jis pats wadinosi, Bissen, gabintas, kurs hioj Ziemeje Kaliniu Uzweizda Frankowski nurazbajawo, kaip mes jau tukart pranezem.) Sziryt Gadinatasis yra Darbininkas Jons Gotliebs Hoffmann, gimęs Kieme Gurschen (Kreize FrauStadt, Pozu Prowincij). Jis tape nu dwiejū Geriktu del Razbajyszciu bey deley Blehimo ant Smeraties nusudgtas. 5. Decemberi 1890 nusudyjo ji Magdeburkio Priskaintuju Sudas del Nurazbajawimo Wainino Neubauer is Magdeburkio ant Smeraties, 3. Juljy sele Nusudyjimas musu Priskaintuju Sudo del Nurazbajawimo Wainino Arthur Berner is Wilda. Pastutinytis Praskudyjimas tape nu Reichsgerikto atmetas ir Browa Priskaintuju Sudui atgal stumta. 16. Januaryju B. M. tape jis is Naujo ant Smeraties nusudytas. Wiekpats Cielorius Malones ne dawe, bet paliko Teisybei walna Keliq. Todel sekese kiryt jo Gadinimas, kursai kaip papraista tikt pora Akies Mirksniu te truko. Dar Udynai ne isbegus, apsale pirmasis Szlotsanwalts per prilipitus Apsakymus prie Apsakymu Stulpu pita Atsitikima.

Wisokla Zinia.

[Kaliforniskis Bagozczius.] Tikras Amerikons Seredoj i Berlynq parwylo. Bos buvo jis brangia Gaspada jusijektojes ir sawo drauge atgaben-

tustus Delytus i Palawone atdaves, dawesi jis Ulyczia „Po Liepomis“ pasirodyt. Ten nuejes pasijedo jis prie Lango wienos Gafuzes ir nu tos Wietos ne atstoju nu Ziegoriaus Dewyniu Ryte iki to Akies Mirksnio, kuriame musu Cielorius bey Stalijos Karalius pro Szali prawaziawo. Blizgejims kaptaunuju Kubu ir zalnieriski Palydowai jam bene labay patiko, nesa jis kelis Kartus engliškaj Kalboje is-tare: „Is Tiesos, tai plowna!“ Jis pasakojo, kad jis wienat del to is Paryzo i Berlynq atkeliawes, jeib Cielorius bey Karaliu matyti gautu, nesa sumientose Zemese Amerikos ne gaudama tokius Zmones kada pamatyti, o kad uz tai ir pusę Milijono kas uzmogeti noretu. Jis ne esqas mislyjes, kad Cielorius taip plownas esqas. Waktare pitas dwynasis Smogus wel i Paryza sugryzo. Jis buvo Cielorius bey Karaliu mates, daugiaus jis nu Berlyno nieko ne geide.

[Prisigawes.] Pirm tokiu triju Szimtu Metu gywens ant Pilies Seeburg netoli Gisleben Grows nu Mansfeld. Tasai buvo labay meilingas ir linksmas Ponas. Wiena Kartq pakwiete jis pagal Sentewju Budq Mertyno Dienoje dwylikq sawo Randoriu ir Buru su ju Pacziomis ant Suwalgymo Mertyno Zastes i Baloczju. Prie wieno Stalo sedejo Wyrai su Growu, prie antrojo Moteriskes su Growiene Luitgarde. Reczenka bey Pywaq ir Wynq inefus paliepe Grows, kad nehwienis Wyras pirmjaus ne turis gerti, pakol toks Wyrs is ju Zarpo linksma Daina padainoses, kursai wisag Ponas sawo Namise yra ir sawo Pacziei ant sawes ponawoti nesidubas. Po ilgensio Apsumishjimo pradejo Kiemo Sudas, nors ir Razuma baimingay, dainoti, toktai ale stambejo kaip Raudojimo Giesme del patrotytos Ponzstes. Tay jukesti

Istumtasis, kalin; su Lemo Keitesciu Apkrautasis ne gal prie Duriu Mergaites su Biernumo Pastalba tuzgenti.

Byg kad jam Persikinetojei butu ant Kulniu buwe, ejo jis per giliuji Sniega pries anapus esantoji Kalna. Tay su Sylku apstambe wiena parwirtusi Egle jo greitustus Zingsnius. Jo Krutin is Pailimo hwylkte, todel jis tujaus ant minetoses Egles pasijedo ir kreipe sawo Akis atgal i Palalne, is kurios Ziburiei jo tewisktojo Kiemo iki jo atzibejo. Ezen ir ten ypaczieh hwiesu buvo. Toktai buvo bene Kaledu Medziei, kurius hi Watarq tulas Lemas pastutiniamie Wakare perejusiojo Reto dar Kartq sawo Kubikams uzdega. Kaledu Medis! Pastutiniamie tamjiamie Bute ten zemay jis ir Kartq wienam linksmam Wainui hwiete, kursai pen-

dien kaip negiliungas Wyras wiens pats tytoje Gireje kala.

Raktiskasis Kelewis uzsideba Rankas ant Akiu ir Kepriekstengia Wgaroms, kurios jam per lietustus Birktus teka. Kaip ilgay jis taip sedejo? Jis toktai ne zino; ale jam dabar tenlink ziurint, stay — kas tai ben yra? Ten zemay, kur jo tewiskasis Butas stow, yra hwiesu, Iczna Akies Mirksni eina hwiesyn ir hwiesyn. Ar tai ir Kaledu Medis butu, kuri jis pirma tamstoj Stuboje ne butu pamates? Jis plustosi pailustias Akis ir girdz skambancius Warpus. Juk hi Watarq Sylwestras yra. Ale toktai ne yra Sylwestro Zwanhjims, ne, tas yra Agnies Warpas! Su Gwoltu del Szalcio pastipustustus Sonarius primersdams jis greitay pakoto. Jis greitay ishiblaiwes

meta Remesto Szurkta su tame esanciu Turteliu kalin ir bega, kaip greitay galedams, atgal i Palalne. Aktriejje Krumai sudrasse jo Kubus, i wieng Medi atsitrenkdams prapulde jis Mucze. To wisko ale jis ne atbojo.

Kieme bega stropus Wyrai hen ir ten. Szwiestos Liepsnos musasi is senoses Kalwinyczios Stogo, po kurio senasis Katins sawo Railiu deganti Ribirksteli nunekes buvo. Is ilaustuju Duriu ritasi uztrokling Dumai, kurie loznaji atgal waro, kurs i Widu istwerkti bando. Tay isbega su Iggastimi papildytu Weidu Moteriske per Dumus ir Liepsnas is Duriu: „Gelbekit, gelbekit! Mano Endrikis Wirhuj — jis ne gal ant fergancziuju Roju — Iggastis —.“ Daug Ranku jei atfiwere, i kurias ji apalpdama pule. (D. ne wist.)

Gromas, kad jam wis Bilwas judejo. Tada paliepe jis Moteriskems dainoti, kuris ant sawo Wyri abelnay pona-woja. Tay ale skambejo is tujū Kallū lyg Wyturiū Giedojimas, ale taip aish-tyey, kad kune Sienos drebejo. Aishkiaus-tyey ale pauke Grownene. Dabar ir Burai juksi, o Groms jiems pritardams sake: „Tangi ir mano Luitgardele, — tay ziurekit, tokios yra wisos Pacziutes!“

Is Hamburkio rakoma: Bokietijos Akrotas „J. S. Ramien“ is Glesfeth i pieting Ameriką (Miestą Montewideo) keliaudams su Wyrais ir Turtu n- grinzdo. Kapteinis Wietung ir 14 Ma- troziū nuskendo.

[Neteisi Brysega del dwiejū Silkiū.] Prie Priskintujū Sudo Mieste Aachen buvo wiens Bernas del neteistos Brysegos apskustas. Wiens Laukininko Berns pawoge wienam aplink keliaujanciam Kupczialnikui nu jo stumamojo Karelio dwi Silki ir su- walge jes. Jis tape todal apskustas ir prie Korawones Ramaros Dūren priseko wiens kits Bernas Apuskustam- jam ant Naudos, kad jis nu Kupczial- ninko wieną Silkę pirkes ir Stuki nu jos Apuskustamjam dawes. Prie Bry- skintujū Sudo ishipazino jis, kad jis

tiskart neteistey prisekes ir tape del ne- teistos Brysegos ant triju Metū Tem- nyncijos nuskudytas.

Raktyje ant Petnyncijos nudege Mieste Mannheim didi Troba, kuri ant Pakawojimo gatawū Masyniū pabu- dawota buvo ir prie Masyniū Fabrikes Pono Lang priklausė. Didi Dalis kastauniū Masyniū yra supustytos. Iškada ant 100 000 Markiū spren- dzijama.

Berlyno Prekiū Devese
Rublts Popieriaus: Btinais 4. Julyju.
100 Rbl. 200 M. — 4f.

Silkes Medeles Turgus
nu 2. Julyjaus.
Turgus buvo geray aplantytas. Prekios buvo sekancijos: Ant Swiesto Turgaus uz Swarą Swiesto 75 iki 80 Pf., 12 iki 13 Kiaukstiū 50 Pf., Wistyczei 35 iki 50 Pf., senos Wistos 1 M. iki 1,20 M. ant Stufio; ant Zawū Turgaus uz Centneri Rugiū 8,50 M., Kwiecziū 10 iki 10,30 M., Mieziū 7,25 iki 7,50 M., Awiziū 7 iki 7,40 M., Kopucziū 3,20 iki 3,60 M.; ant Zumiū Turgaus uz Swarą Unguriū 1 iki 1,20 M., Szterkiū 60 Pf., Lydekū 50 Pf., Eberū, Kwapiū ir kitū majesniū Zumiū 35 iki 40 Pf. Ant Miesos Turgaus uz Swarą Sautienos 50 iki 70 Pf., Kiaulienos 60 iki 70 Pf., Awienos 50 iki 55 Pf. ir Werfienos 30 iki 60 Pf. Ant Kiauliū Turgaus buvo Prekios neper- feistos.

Klaipedos Turgaus Prekes
nu 2. Julyjaus.

Kwieczlei 9 M. — Pf. iki 9 M. 50 Pf., Rugiei 7 M. 70 Pf. iki 8 M. — Pf., Mieziel 5 M. 60 Pf. iki 6 M. — Pf., Awijos 3 M. 50 Pf. iki 3 M. 80 Pf., baltieje Zirniet 8 M. 50 Pf. iki 9 M. — Pf., raitnieje Zirniet 8 M. 50 Pf. iki 9 M. — Pf. pagal naujji Szepeli. Koputes 2 M. 20 Pf. iki 2 M. 60 Pf. Sziaudai 1 M. 80 Pf. iki 2 M. — Pf., Szien 2 M. 70 Pf. iki 2 M. 80 Pf. pagal Centneri. Miesa Sautiena 50 iki 75 Pf., Werfiena 40 iki 60 Pf., Kiau- liena 50 iki 60 Pf., Awiena 40 iki 60 Pf., Lašniei (ruktyi) 80 iki 90 Pf. pagal Swarą. Swiesto Swars — M. 80 Pf. iki — M. 90 Pf. Kiaukstiū Kapa 2 M. 20 Pf. Linai uz Cen- tneri 24 M. Malka kieta 48 iki 50 M., Malka minksta 46 iki 48 M. uz 10 Rubit- meterius.

Apstistelowimai

ant

„**Tikes Kelewojo**“

uz

50 Peningius

po Bertaini Metro

yra nu wisū ciecoriskū Pustankaltū priimami.

Apfakymai.



Dantu Darbawiete
nu **Dr. Karpes.**

Kunskiskas Dantis, Blombie-rawimus, Dantu Bertaisymus.

Tilzeje,

Kazerns Ulhezioj Nr. 23.
Nepasitirinczius
prilimu as kasdien, tikt Redelste-
neje ne, nu Begortaus 8 iki 9
Rytmetji.

Kolonial-

Taworu Kupczyste

nu

Hermann Biehe

(pirma S. Wächter),

Tilzeje,

Wandens Ulhezioj Nr. 33,
primelija

Kapijas, Cufara, Mestka-
bode, Ryfes, taip kaip wisus
kitus Kolonial-Taworus ant
labay pigiū Prekiū.

!! Labay pigiey!! !! Labay pigiey!!
Ant aštriey twirtū Prekiū.

Paskoje **Panto Daiktai,**
pasidarantis is:

- 1 bidzio Szmoto Ponū Rubū,
- 1 " " Ziegnojimo Apre-
dymū Waisams ir
Merqaitems,
- 1 " " Ponū b. Waisinū
Repurū,
- 1 " " Delmono Ziegoriū
triumpū bey ilgū
Sopagū,
- 1 " " Wazanycios Men-
teliū b. Sermegū,
- 1 " " tikt gerū Stalbinū
- 1 " " tikt gerū Lowū,
- 1 " " neperlyjamū Dul-
kiū Menteliū,
- 1 " " Siuw. Masynū,
priparzhta geriausē
Fabrikotā,
- 1 " " Wyneriū Szoles
Slepetū,
- 1 " " junkiey filkiniū,
taip kaip kitū Mo-
teriū Drabužiū ir
t. t. i. t. t.

tampa labay pigiey, tacziau ale
ant aštriey twirtū Prekiū pardū-
dami, kadangi Priskwerzimas Panto
Daiktu per bidis yra ir del stoka-
jancijos Ruimos tiesje sumazinti
tur buti.

Hermann Fischel,
Tilzeje, Wotiecziū Ul. Nr. 71.

Wisokeropas

Zemes Gaspadorystes
Mašynas,

tikt geray isibandziusius Fabrikorus, primelija po Uzskitowejimu
bey toli einancziels Mokejimo Isiderejimais

Karl Manleitner, Tilzeje.

12 000 Mf.

yra prieš twirtā Hypotekę.
ir dalyjami, ant Isjyeczjimo. Na
ko? sake Ekpedicijons bio Laikto.

Korawones
Zolan = Knygos
lietuwišktoj Kalboje.
Preke 50 Pf.
Gaunamos prie
J. Reyländer ir Snnans,
Tilzeje,
Aufkstojoj Ulhezioj 67.

Sechzig Kirchenlieder
für die Schule.

Vorrätbig bei
J. Reyländer & Sohn.

Wisus

Kolonial-Taworus,
ypaczley

Kapijas,

Cufara, Mestkabode bey

„**Silkes**“

pardūda ant numazintū Prekiū.

Hugo Kohlhoff,

Tilzeje.

Scillitin,

geriausia Prieprowa uz Ziurkiū
bey Peliū-Prawarymā, ney Zmo-
gui, ney Ramū Gwoliems neis-
tadyjancze, pristulo

G. Siemering'io

Falkiu = Aptieka,
Tilzeje.

